
 

Den 9. januar 2007 
Til Indenrigs og sundhedsministeriet 
Slotsholmsgade 10-12 
1216 
København K 
 
 
 
Vedr. Høring over udkast til bekendtgørelser vedrørende udmøntningen 
af forslag til Lov om ændring af lov om lægemidler, lov om 
apoteksvirksomhed og lov om dyrlæger (Gennemsigtighed ved 
rabatordninger m.v. på medicinområdet, liberalisering af dele af 
lægemiddeldistributionen samt forbedring af dyrevelfærd og 
fødevaresikkerhed) (L51) 
 
Idet Dansk Selskab for Patientsikkerhed takker for at få tilsendt 
høringsmateriale vedrørende udkast til udvalgte bekendtgørelser i 
forbindelse med ny lægemiddellovgivning.  
 
Umiddelbart er det svært gennemskueligt hvilke bestemmelser der er 
ændret i forslaget, men foreløbig har udkast til bekendtgørelsen om 
recepter givet anledning til følgende bemærkninger:  
 
I bekendtgørelsen fremgår det at recepten skal indeholde lægemidlets 
navn. Dette kan giver anledning til forvirring ift. undervisning i 
receptskrivning fordi et lægemiddel kan have mange navne. Det 
præciseres ikke om der er tale om handelsnavn, generisk navn eller 
eventuelt kemisk navn. Dette har betydning på grund af substitution. 
Det vil derfor være hensigtsmæssigt at man præciserer, at det skal 
være lægemidlets handelsnavn som bør fremgå af recepten. 
  
Det er endvidere en erfaring fra undervisning af lægestuderende i 
receptskrivning, at de studerende ikke altid kan romertal og latin. Det 
vil derfor være hensigtsmæssigt at man forbyder brugen af romertal og 
termen "REIT 3(3)".   
 
Selskabet har tidligere anbefalet at recepter skal være så let 
gennemskuelige og forståelige, at patienten selv kan læse og forholde 
sig til ordinationen og dermed være med til at sikre korrekt 
medicinering. Hvis patienten ikke kan forstå recepten er der desuden en 
fare for at også andre kan misforstå recepten.  



 

 
Selskabet skal i øvrigt henholde sig til høringssvar af 18. november 
2005 vedrørende receptbekendtgørelsen. Høringssvaret vedlægges som 
kopi. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Britt Wendelboe 
 
 


